Reitoria
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR - Brasil
Fone: (95) 2121-0950
E-mail: reitoria@uerr.edu.br
www.uerr.edu.br

REITORIA
COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS E VESTIBULAR

PRIMEIRO ADITAMENTO AO EDITAL Nº. 017/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso das
atribuições que lhe confere o Estatuto da UERR, em seu Art.  22,  aprovado pelo Decreto nº
14.444-E de 15 de agosto de 2012, o Decreto nº. 012-P, de 04 de janeiro de 2016, a Resolução
CONUNI/UERR Nº 018, de 28 de setembro de 2009, e tendo em vista o Exame de Proficiência
em Línguas Estrangeiras: Espanhol e Inglês.

RESOLVE:

1. Alterar o Anexo I do Edital nº 017/2016, que passará a vigorar da seguinte forma:

ANEXO I
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADES DATA
Período de inscrições Das  11h  do  dia  01/06 às  23h  do  dia

15/06/2016.
Último dia para pagamento do Boleto Bancário 17/06/2016.
Homologação preliminar das inscrições 28/06/2016.
Recurso  contra  a  Homologação  Preliminar  das
Inscrições

30/06/2016- das 08h às 14h

Homologação final das inscrições. 06/07/2016
Realização da Prova de Língua Espanhola 12/07/2016 – das 8h30 min às 11h30 min
Realização da Prova de Língua Inglesa 12/07/2016 – das 14h30 min às 17h30 min
Divulgação do Resultado Preliminar 01/08/2016
Recursos contra o Resultado Preliminar da Prova 02/08/2016
Divulgação do Resultado Final 04/08/2016
Entrega de certificados no Registro Acadêmico A partir de outubro/2016.

Boa Vista-RR, 21 de junho de 2016.

REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS
Reitor